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Nr 261.

Av herr Lindqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 219, 
angående omorganisation av landsfiskals- och stadsflskalsbe- 
fattningarna m. m.

Genom proposition nr 219 har Kungl. Majit föreslagit riksdagen godkänna 
i propositionen framlagda grunder för en omorganisation av landsfiskals- 
och stadsfiskalsbefattningarna m. m. Propositionen bygger i allt väsentligt på 
det av 1937 års landfiskals- och stadsfiskalsutredning den 22 april 1939 av
lämnade betänkande.

Undertecknad, som deltagit vid utarbetande av nämnda förslag, anmälde 
— vilket också framgår av propositionen — i tvenne punkter en mot majori
teten avvikande mening. Kungl. Majit har emellertid ansett sig böra följa 
majoritetens mening.

Då jag likväl alltjämt vidhåller min i reservationen uttalade uppfattning 
och denna i remissyttrandena fått understöd, anser jag mig böra motionsledes 
framföra min uppfattning för att få mina synpunkter prövade av riksdagen.

Min reservation vid 1937 års landsfiskals- och stadsfiskalsutredning gällde 
tvenne olika frågor. Den avsåg i första hand studentexamen som villkor för 
att överhuvudtaget få komma in på landsfiskalsbanan och i andra hand under 
vilka former landsfiskalseleverna skulle under utbildningstiden från staten 
erhålla ekonomiskt bistånd.

I min reservation anförde jag följande.

Det synes icke vare sig nödvändigt eller önskvärt att uppställa krav på 
avlagd studentexamen för vinnande av inträde på landsfiskalsbanan. Under- 
visningsplanen för den teoretiska kursen bör kunna uppgöras så, att avlagd 
realexamen blir tillräcklig underbyggnad utan att kompetenskravet på dem, 
som avlägga examen, åsidosättes. Mot fordran på studentexamen kunna 
flera skäl anföras. Det synes mig tillräckligt att framhålla de ökade svårig
heter, som skulle uppstå för dem, som bo på landsbygden eller i städer, där 
studentexamen icke kan avläggas, och som likväl önska komma in på lands
fiskalsbanan och kanske också äro särskilt lämpliga för denna.

Förslaget om ekonomiskt bistånd åt eleverna under deras studietid är värt 
allt erkännande och stöd. På grund av svårigheten att beräkna det förelig
gande förslagets praktiska konsekvenser önskar jag likväl förorda en annan 
form för hjälpens givande. Jag ber få hänvisa lill en proposition vid årets 
riksdag med begäran örn anslag till stipendier för medellösa universitetsstu
derande. De föreslagna stipendierna skola utgå i form av fri bostad och kost. 
Denna form av hjälp under studietiden synes mig vara mycket god och vara 
att föredraga också när det gäller att lämna ekonomiskt bistånd åt de stude
rande örn vilka det i detta fall är fråga.
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Statskontoret har ifrågasatt huruvida icke i princip realexamen skulle 
kunna godtagas såsom inträdesvillkor. I fråga om statens bidrag till lands- 
fiskalseleverna under utbildningstiden hava såväl riksräkenskapsverket som 
länsstyrelsen i Östergötlands län anslutit sig till den i reservationen hävdade 
uppfattningen. Beträffande statens understöd vid utbildningen vill jag under 
hänvisning till 1939 års lagtima riksdags beslut rörande naturastipendier vid 
universiteten — beträffande vilka närmare bestämmelser finnas intagna i 
reglementet den 28 april 1939 (nr 148) för utdelning av statsstipendier vid 
universiteten i Uppsala och Lund samt karolinska mediko-kirurgiska institutet 
— ifrågasätta huruvida ej i detta fall en likartad anvisning lämpligen bör 
genomföras.

Med hänvisning till vad som här ovan anförts får jag därför föreslå,

att riksdagen måtte vid behandlingen av propositionen nr 219 
med allmänna grunder för omorganisation av landsfiskals- och 
stadsfiskalsbefattningarna beakta de synpunkter ifråga om kom
petensvillkor och utbildningsbidrag, som sålunda framlagts.

Stockholm den 3 maj 1940.

Axel Lindqvist.

Victor Pettersons Bokindustriaktiebolag, Stockholm 1940


